PAGE

Совет

 Северного  сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е
            от 24.12.2020

 №  24/59

посёлок Северный
Об утверждении положения о конкурсе на звание

«Лучший орган территориального общественного самоуправления» Северного сельского поселения
В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления (далее ТОС) в Северном сельском поселении Павловского района,  Совет Северного сельского поселения р е ш и л:
1.  Утвердить положение о   конкурсе на звание "Лучший орган
территориального общественного самоуправления" Северного сельского поселения  (приложение 1).
2.  Утвердить состав   комиссии по подведению итогов конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" Северного  сельского поселения (приложение 2).
3. Решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 20.12.2019 года № 5/12 "Об утверждении положения о конкурсе на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" Северного сельского поселения" считать утратившим силу.
4.  Итоги  конкурса на звание "Лучший орган территориального
общественного самоуправления" Северного сельского поселения  подводить ежегодно.
5.  Обнародовать настоящее решение на территории Северного сельского поселения.
6.
Организацию    выполнения  решения     возложить    на
администрацию Северного  сельского поселения.
      7.Контроль  за  выполнением     решения   возложить  на  главу Северного  сельского поселения.
     8.Решение   вступает   в   силу   со   дня   его   принятия.
Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                                     А.В.Коваленко
                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                   к решению Совета
                             Северного  сельского поселения
                         от 24.12.2020 г.  № 24/59
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" Северного  сельского поселения
I. Общие положения
1.
 Конкурс на звание "Лучший орган территориального самоуправления" Северного сельского поселения (далее - конкурс) проводится в целях:
- привлечения наибольшего числа граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;
- обобщения и распространения положительного опыта работы органов ТОС по участию граждан в благоустройстве территорий дворов, улиц, населенных пунктов.
2.  В   конкурсе  принимают участие любые органы    ТОС, расположенные в границах Северного сельского поселения Павловского района, учрежденные в соответствии с действующим законодательством и имеющие зарегистрированный устав.
II. Порядок проведения конкурса
1.
 Конкурс проводится в два этапа:
- на первом этапе администрация Северного сельского поселения подводит итоги конкурса на своей территории, выявляет победителя и утверждает это решением Совета;
- на втором этапе районная конкурсная комиссия подводит итоги конкурса из числа победителей конкурсов в поселении и определяет победителя конкурса среди органов ТОС в районе, направляет протокол заседания комиссии о результатах, конкурса в Совет муниципального образования Павловский район (далее Совет), который утверждает итоги решением Совета.
2.
Администрация Северного  сельского поселения  при  подведении  итогов  конкурса будет руководствоваться
показателями, характеризующими     работу органов территориального общественного самоуправления по осуществлению переданных им полномочий, а также  иной хозяйственной   деятельности,   направленной   на   удовлетворение   социально - бытовых     потребностей     граждан,     проживающих     на     соответствующей
территории.
3. Результаты   первого   этапа     конкурса   представляются   в конкурсную комиссию до 1 февраля  текущего года.
4. Конкурсная комиссия оценивает деятельность ТОС по 5-ти бальной
системе по следующим видам деятельности:
1) за лучшую работу по наведению чистоты улиц, при дворовых, дворовых территорий;
2)
за работу по благоустройству территорий (освещение, приведение в
порядок фасадов зданий, ограждений, наличие номерных знаков);
3)
за озеленение и содержание зеленых насаждений, цветников, клумб, при
дворовых и дворовых территорий, а также уничтожение сорной и
карантинной растительности;
5.
Результаты второго этапа районного конкурса утверждаются Советом
муниципального образования Павловский район до 1 февраля текущего года.
III. Награждение победителей

1. Председатель    органа     ТОС,   признанный   победителем конкурса, награждается дипломом и денежной премией в сумме 8000 (восемь тысяч рублей). Соответствующие средства на указанные   цели   ежегодно   предусматриваются   в       местном   бюджете   в ведомственной    структуре    расходов     администрации         Северного  сельского поселения.

2.
Вручение диплома и денежной премии победителю конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" производится в торжественной обстановке.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                           А.В.Коваленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Северного
сельского поселения
от ________20      г № _______
СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"
	Коваленко
Александр Владимирович
	- глава Северного сельского поселения, председатель комиссии;

	Аксенова
Кристина Владимировна
	- специалист 1 категории администрации  Северного сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Федина
Алина Геннадиевна

	-специалист 1 категории  администрации Северного сельского поселения;

	Николаенко
Светлана Ивановна
	-ведущий специалист  администрации Северного сельского поселения;

	Белоус

Кристина Георгиевна
	- депутат Совета Северного сельского поселения по Степному избирательному округу № 3;

	Боручев
Алексей Владимирович
	- депутат Совета Северного сельского поселения по Красному избирательному округу № 1.

Алиева
                                                     -директор СКЦ МБУ Северного  СП
Елена Николаевна

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                     А.В.Коваленко